Edu Maria a fost recunoscută vinovată de săvârșirea infracțiunii prevăzute de 

art. 189 alin. (3) lit. e) Cod penal și în baza acestei Legi i-a fost stabilită pedeapsă 

sub formă de închisoare pe un termen de 7 (șapte) ani, cu executare în 

penitenciar de tip semiînchis, cu aplicarea amenzii în mărime de 1 850 (o mie opt 

sute cincizeci) unități convenționale, ceea ce constituie 92 500 (nouăzeci și două 

mii cinci sute) lei.  

A fost soluționată soarta corpurilor delicte. 

2. Pentru pronunțarea sentinței, prima instanță a constatat că, Edu Maria 

prin înțelegere cu concubinul său Chiruța Anatol, în una din zile a lunii ianuarie 2018, 

cu scopul dobândirii bunurilor altei persoane, cunoscând că concubinul său are relații de